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27. April 1964

Dro/A

Herrn
Heinrich Laubach

68 Mannheim
Elisabethstr. 11

Sehr geehrter Herr Laubach !

Als Testamentsvollstrecker auf Ableben des Herrn Rechts-
anwalt Prof. Dr. Dr. h.c. Helmerich und als Abwickler
seiner Anwaltspraxis habe ich in den vorhandenen Akten
festgestellt, dass von den Kosten, die Ihnen Herr Prof.
Dr. Heimerich mit Schreiben vom 26.5.61 in Rechnung ge-
stellt und auf DM loo.-~ beschrinkt hat, bisher nur ein
Teilbetrag von DM 50.-- am 25.9.62 geleistet wurde. Ich
darf Sie daher bitten, den Restbetrag von DM 50.~- noch
auf’ me'in Anderkonto bei der Deutschen Bank AG, Fillale
Mannheim Kto=Nr. %0018 zu iilberwelsen. Diesen Betrag

werde ich dann an die Erben des Herrn Prof. Helimerich
weiterleiten.

Mit vorzilglicher Hochachtung

(Dr./0
Rechitsanwalt estamentsvoll-
strecker







254841960

Frau
Gertrud Laubach

Mann h ei1m

i Al T,

Elisabethstrasse 11

Sehr geehrte Frav Laubach!

Herr Rechtsanwelt Dr. Stenschke hat nun aul meinen Brief won
18.8,1960 heantwortet und sich in diesor Antwort berelil er-
klirt, zuzustimmen, dass unter Aufrechierhaliung der Pfﬂndung
die Schreibmagchine Thnen von der Gerichtesvollziecherel ausg
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digt wirds Ey maeht dies offenbar aber davon abhiinglg, dass
seine Porderung gegeniber Threm Mann von lhnen anerkannt uad in
Raten hefriedigt wird, Loh . iibersende Ihnen in der Anldge eine
Absohrifs des Schreibens von Herrn Rechtsanwalt Dr, Stenschke,
das die Aufstellung dleser Pordérung enthélt, Bitte prifen Sie
dooh diese Aufstellung nach und geben Sie mir dann wisler
Besehelid, Wiren Sie bereit, monatlich DM 50,~- an Herrn Stenschke
zu leisten?

Mi%t freundlicher Begriiasung

Rechtsanwalt

Anlage
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Rechtsanwait

Dr. Karl Heinz Stenschke
. Augsburg Au
Phil. - Welserstrafe 17 fn der Passage) 5
augelassen beim Landgericht Augsburg
und Oberlandesgericht Miinchen

Ferncprecher; Augsburg Nr. 6725
Postscheckeonto Miinchen Nr, 48804

burg, den 23. August 1960
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Bankkontd: DresdnerBahk, Augsburg

N isr s Herrn Professor

Dr. Dr. Hermann Heimerich
Hechtsanwalt

e D n hie 1 m

Betr,: Dr. Stenschke gegen Laubach,
Bezug: Ihr Schreiben vom 18,8.60,
Sehr geehrter Herr Kollege!
o/ . lch iibergebe Ihnen anliegend Abschrift des Schreibens
/ " 4 ] : e . . i
o/ der Frau Laubach vom-1,6.60 und Abschrift meines Erwlderungs-
schreibens vom 3.6.60. Auf mein Schreiben habe ich bisher
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keine Antwort erhalten, obwohl ich mit Schreiben vom 25.7,60
nochmals um Besgtédtigung gebeten hatte, Jedoch hat Frau Lau-
bach wie folgt iiber die Gerichtevollzieherei Zahlung gelei~-
stet:

P

23,6.59 20,~— DM
9.5.60 50,-— DM
7*6.60 5{}]__ .LJI"L
2.7.60 501_"' j.-i'.'.:sj.
1.8,60 50,~— DM

20.8.60 (Kosten des
Vollstreckungsschutz-
verfahrens usw.) 10,83 DM

Die Restforderung teile ich Ihnen wie folgt mit:

Festgesetzte Kosten vom 13.8.57 330,87 DM
Vollstreckungsauftrag an Gerichts-—
vollzieher Mannheimivom 8,9.57:

Anwaltskosten 6,66 DM
Gerichtsvollzieherkosten vom 12.9.57 3,50 DM
Regenhardtauskunft vom 24.10.57 3,40 DM
Auskunft Schuldnerverzeichnis vom 3.12.957 1,20 DM
Gerichtskosten fiir Offenbarungseidunter-

lagen vom 6.12,57 6,45 DM

Ubertrag: 362,08 DM




Ubertrag: 352,08 DM
Pfandungs- und Uberweisungs-—
beschluf vom 13.12.57:
Anwaltskosgten 9,68 Dil
Gerichtskosten | 6,-— DM
Gerichtsvollzieherkosten (9.1.58) 1,25 DM
Auslagen vom 9.1.58 bis 24.5.59 2460 DM
Vollgtreckungsauftrag Gerichts-
vollzieher Mannheim vom l14,4,59:
Anwaltsgebiihren 9,19 DM
Gerichtsvollziehernachnahme 24.4.59 6,356 DM
Gerichtsvollziehernachnahme 11.6,59 1,65 DM
39564;80 DM
abziiglich Teilzahlung-vom 23.6.59
; durch Gerichtsvollzieher 20,=-— DM
375,80 DM
Uffenbarungseidantrag vom 19.1.60:
Anwaltskosten 6,35 DM
Gerichtskostenvorschull 6,—— LM
welterer Gerichtskostenvorschufl 25.2.60 d,—— DM
Vollgtreckungsauftrag vom 18.2.60:
Anwaltsgebiihren 7 10,40 DM
Gerichtsvollziehernachnahme 25.2,60 8,35 DM
Gerichtsvollziehernachnahme 29.4.60 1,65 DM
410,55 DM
abziglich Teilzahlungen vom 9,5.60
» big 1.8.60 200 ,—~ DM

st e mmrT mmm e rweEw 1T mrmw wmm

Unter Aufrechterhaltung der Pfandung bin ich beil
Miteschuldibernahme der Frau lLaubach nach wie vor bereit,
zuzustimmen, dall die Schreibmaschine von der Gerichtsvoll-
zlehereli ausgehandigt wird. Dieses Schreiben mag der Ge-
richtsvollzieherei als Unterlage dienen.

Mit kol

pgialer Hochachtung

(Dri\Stenschke)
Re¢htsanwalt




Rechtsanwalt Abheel rift

/ £ 7 St ; : . : i
Dr. Karl Heinz Stenschke Augsburg, den 3. Juni 1960
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und Qberlandescericht Minchen
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PANKKONLO: DresdnerBank, Augsburg
Mr, 20026

M annhe1imnm
Elisabethstr, 11

Sehr geehrte Frau Laubach!

Auf lhren Brief vom 1,6,60 in melner Sache gegen
lhren Mann teile ich lhnen mit, dafl ich mit Ihrem Vorschlag
unter der Bedingung E“iffvelﬂﬂtﬁjiuﬁlz bin, dall Sie ausdrucklich
die Mitschuld beziiglich meiner Forderung gegen lhren Mann
einschlieflich der in dieser Angelegenheit entstandenen und
etwa noch entstehenden Losten ilbernehmen, Sobald Sie mir
dies bestatigen, werde ich die Gerichtsvollzieherei verstan-
digen, daB die Maschine unter Aufrechterhaltung der Pfandung
zu lhrer Benutzung herausgegeben wird,

Hochachtungsvoll

‘ e K3
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(Dr.Stenschke)
Hechtsanwalt







BHSAND und Vertriebs-Urganlisatlion

Gertrud Laubach
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e

vannineim

FlisabethstraBe 11

o

Herrn
Dr, Karl Heinz Stenschke
Rechtsanwalt

AT 8D WET
hil,~-Welser—-Str. 17

Unser Zeichen Mannheim, den
jhafZi 1. Juni 1960

Sehr geehrter Herr Hechtsanwalt!

Nachdem ich heute die zweiten DM 50,-- an Herrn Gerichtsvoll-
¥

zieher Norstedt, fiir meinen Lhemann, gezahlt habe, mochte ich

Sie bitten, daB Sie mir gestatten monatlich DM 50,—— direkt

an Sie zu zahlen um die erhohten Mehrkosten zu sparen, Die

b 4

Uberweisungen erfolgen jeweils am l., jedes Monats,

Gleichzeitig mochte ich Sie hitten, dem Gerichtsvollzieher mitzu-
teilen, dall er die Maschine unter Aufrechterhaltung der Pfandung,

zu melner Benutzung, freigibt,.

In Erwartung Ihrer Nachricht begriile ich Sie

hochachtungsvoll!
Gertraud Laubach
Mannheilm

Elisabethgtr., 11

cez. Gertraud Laubach







18.8.1960

Herrn

Rechtsanwalt
DI"- I{Eirl"l'}:elnﬂ E}tenECllke DT.Ii-/IF-

g u 28 burag
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Phil ,-~Welger-Str, 17/I1

vehr geehrier Herr Kollege!

In Ihrer eigenen Sache gegen Herrn Heinrich Laubach in Mannheim
hat Frau Laubach sich ohne Rechtsverpflichitung bereit erkldrt,

den Kostenbetrag, den Sie fiir den Prozess Pollok gegen Laubach

zu fordern haben, in Raten gn Sie zu bezahlen, wenn dafiir die wvon
Ihnen gepfindete Schreibmaschine freigegeben wird, Nach der Infor-
mation, die ich erhalten habe, betrug Ihre eigene Kogtenforderung
IM 330,86, Dazu sind dann noeh die PfHindungskosten gekommen.

Auf diesen Betrag hat Frau Laubach folgende Raten gelelstets

Am 35,1960 DM 55,20
1.6,1960 DM 51,70
28,6.1960 M 51,70
26,7.1960 DM 51,70,

Ausserdem sind von Prau Laubaeh noch DM 20,-= in dieger Sache an
den Gerichisvollzieher gezahlt worden, 8o dass also lnsgesamt

DM 230,20 bezahlt wurden und nur noch eine verhédltnismiissig sehr
geringe Restschuld in dieser Sache verbleibt. Durch die an Sle
schon gelelpteten und noech zu leistenden Zehlungen wird Frau Lau-
bach Bigentimerin der Schreibmaschine., Da Frau Laubach die Schreibe
maschine fiir ihr kleines Geschif+t dringend bendtigt, bitte lch Sie,
die Maschine Jetzt freizugeben, wogegen Frau Laubach sich ver-
pflichtet, die Restschuld an Sie in der vorliegenden Sache in
Raten von DM 50,~- monatlich zu beglelchen., Es werden noch zweil

volle Raten und noch eln Restbetrag zu bezahlen sein, Den genauen
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Betrag, den Sie noch zu fordern haben bitte ich Sie, mir aufzu-
gehen.,

ch glaube, Sie dirften wirklich auf dle uberaus gchwierige Lage
des Ehepsars Laubach Rilcksicht nehmen und zwar umsomeh vy 8Ls lhre
Kogten in der Sache Pollok durch Prau Laubach tatsichlich bezahld

werden.,

Mit kolleglaler Begriissung

( D, Heimerich )
Rechtsanwaltl
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PROFESSOR Dr. Dr. h. c. MANNHEIM, den 15, Juni 1960

H ERMAN N H EIM ER|CH Blro: A 2, 1 (Gebdude der Rheinischen

RECHTSANWALT Hypothekenbank) Telefon: 26694
Postfach: N 14

an agsg Wohnung: Bassermannstrafie 30 o

; ' i Telefon: 4002
LS*'ld_EI‘J._ Chﬁ elefon 3

ot ivj_l}:a_ﬁ_nrﬂ@r ._ Bankkonto: Deutsche Bank AG., Fil. Mannheim
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Georg Hettich Gastwirt in Eberstein-
burg Uber Baden-Baden

vertreten durch Rechtsanwalt Prof.

Abschr.f.Gegn.anbei Dr. Heimerich in Mannheim
gegen
Brnst Hettich Xaufmann in Heidelberg,

Roderweg 5,

vertreten durch Rechtsanwalt
Dr. Walde in Msnnheimn

wegen Abgabe von Willenserkl&drungen
erhebe ich n:fi.‘._’:h beiliegende Vollmgcht J_egjigmiert Klage zum Land-

ericht Mannheim mit dem Antrage zu erkennen:
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1. Der ﬁehiigte SIS LG "

' Jdarin' einzuwilligen, dal die im Grundbuch von Eberstein-
b | r’\ B i 2 ™ a T oy o, | — Py - "._ - 3 a r." - e 15

burg Band 12, Heft 1, gls Eigentum der Brbengemeinschaft
Hettich
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Phil. - WelserstraBe 17 (n der Passage)
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e e S R OV RIS sertraud Lauback
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worden sind und zwar 10,83 DM nebst 4 g L1nsen hleraus seit
21.6,60, Ich bitte auch um Mitteilung, dafli Sie diesen Betrag
zur Zahlung Uberunehmen,

[

A
("*;JI.I .Stenschke )
Hethtsanwalt




Mannhelm, den - ;..

: : De. Mad 19606
sObev-Gerichtsvollzieher Helzhous gegeniibar Elzsiadlion. Fa:nprachur 58 111
bel dem Amisgerichi Mannheim

’(tenzelchcn: Jn Lachen

B . :
D.R. €802/ 23 Bezirk kg ¥a, Beriihard Beelapgk, DIllingel

vertr. dur h RA. Dr. Stenschke

(Bitte oul ollen Zuschriften angeben)
gegen

Heinrich LaulWach, Mannheim

habe ich heute im Auftrage des RA. Dr. Stenschke bei Herrn
Heinrich Laubach die am 22.2.196p\gepféndete Schreibmaschine
Torpedo Nr. 944992 gbgeholt und_i@ das Pfandlokal wvarbracht.

\Kr ! \7\\\
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Gerlaqtuvollzleher







den 2. Juli 1960

Herrn
Heinrich Laubach

Mannheilmn

Elisgbethstr., 11

sehr geehrter Herr Iaubach!

In der Sache Pollock habe ich heute die Kostenfestsetzung durch
das Amtegericht erhalten. GemHB dem beiliegenden Antrag des Geg-
ners sind die von Ihnen zu erstattenden Kosten auf DM 10.83% nebst
4% Zinsen hieraus seit dem 21.6.60 festgesetzt worden.

Ich empfehle Ihnen, diesen Kostenbetrag sofort an den ProzeBhe-

vollméchtigten der Firma Pollock, Herrn Rechtsanwalt Dr. Stenschke
in Augsburg zu entrichten.

Nit hochachtungsvoller Begriifung!

v,







VYoitrttretkbare- Ausferticang !

Geschiaftsstelle Mannheim, den 27, Juni 19 &(
. . Fernsprecher Nr. 581 11
des Amtsgerichts p
D el v - Kostenfestsetzung
Der Urkundsbeamte
In Sachen
Aktenzeichen: s Bernhard A ¢ k , Dillingen/Donau
Kldg. — Glaub
— Prozefibevollméchtigter: Rechtsanwalt Jr, Larl Heinz stenschke,
Augsburg, Fhilippine-~Welser-Str. 17-
gegen
He D & ¢ | s Hlisabethstr. 11

Es wird gebeten, auf allen
Zuschriften an das Gericht |
das vorstehende Aktenzei-
chen anzugeben.

Das Amtsgericht und die
Gerichtskasse sind z. Ent-
egennahme der Zahlun-

BEs

— Prozefibevollméchtigter: Rechtsanwalt 7t 2 AR # 1V 5 11
en nicht befugt. lelmerich, Mannheim-
Aus diesﬁem Beschluf3 kan_n wegen — Fmderung — dhrlinnerun
ohne weitere Mahnung die
Zwangsvollstreckung  be- L sl 3 i , :
trieben werden, wenn die werden die von Lehuldner 130 Laubil jer nach dem
festgesetzten Kosten nicht | , AL ! , ;
binnen einer Woche nach ['GCILLS] LESeIl V qr C R {ofin 3 AesS 1tacericl
der Zustellung dieses Be- |
. 1 - . - ! - T e o e I - | B ¥ o
schlusses bezahlt sind (§798 L ¥E Be " | 1 Hanmheim vom 5. nd ll:5.1960 zu
ZPO.).
aratat ] - e chneten~ Kogten auf
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Herrn RA.
Profegsor Dr.Dr. h.c.Heimerich

Mannheim

Best.-Nr. 60

(ZP. 37) Kostenfestsetzungsbeschlufd (§§ 103, 104, 725, 795 ZPO.) und Festsetzung
der Gebiihren und Auslagen eines Rechtsanwaltes (§ 86a RAGebO.) mit Voll-
streckungsklausel — Amtsgericht — Ausfertigung.

(6a, A4, 9.59, 5000, Z)

Bitte wenden!
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Vorstehende Ausfertigung wird dem — Kliger — Glaubiger — Beklagten —_JS,ehiﬂaner —

o
-

i

Rechtsanwalt ¥ob?

b

-'-,.

[
zum Zwedke der Zwangsvollstreckung erteilt. Eine Ausfértigung des Beschlusses ist dem

.

o
L
Gegner am zugestellt weftden.
x"f
,x/Mannheim, den 19
_..;"‘/
De;xtfrkundsbeamte der Geschifisstelle des Amtsgerichts
3
L
il

Justiz- — ober — Inspektor
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Betr.: Dr. Stenschke ./, Laubach wege
Zwangsvolls treckung < 3 M THG/UG -

Kostenfestsetzungsantrag

Hiermit beantrage ich, die vom Schuldner an den
GlHubiger zu ergtattenden Kogten des .finnurunnsvern
¢ahrenu 3 M 356/60 und des Heaohw:rdeverfahren T 59/60
gem, den Beschllssen vom 5.4.60 nnd 11.5%.60 wie folgt

festzusetzen.,
! Strel twert ¢ 2004w~ DM

3/10 Gebiihr im BErinnerungsver-

fahren %2490 O
3/1o Gebilhr im Beschwerdever-

fahren 3,90 DM
Auslagen versichert 2,60 DM
Ungatzgteusyr 0,43 DI

10,835 DM
nebet 4 % Zinsen hieraus
gelt 21.6.60

2 Abschr. anbeil
o : g Vst : Zwe W2 JLEOSCHKE

k.f,,: "L

(Dr.Stenschke)
w1\ Yo Rechisanwalt
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Herrm
Heinrich Laubsoch

Mannbteaelxn

e

Blisabethstr. 11

oehr geehrter Herr Laubach !

In der Sache Pollock habe ich von dem Landgericht Mannheim den
beiliegenden BeschluB zugestellt erhalten, durch den unsere Be-
schwerde zurickgewiesen worden ist. lIch finde, dafl die Griinde die-
se8 Beschlusges nicht sehr iiberzeugens sind, mchte aber doch
nicht empfehlen, ®in welteres Rechtemittel zu ergreifen, da dann
auch weitere Kosten fiir Sie entstehen wlirden. Ich riet Ihnen be-

reits in meinem Brief vom 1ll.5. mit der Firma Pollock Rastenzah-
lung zu vereinbaren.

Mit hochachtungsvoller Begriissung !
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Elisabethstr. 11

Sehr geehrter Herr laubach !

Heute habe ich vom Landgericht Mannheim den beiliegenden Bescheld
vom 5.5. erhalten, aus dem hervorgeht, dall der Antrag auf einst-
wellige Einstellung der Zwangsvollstreckung hinsichilich der Schreib-
magschine abgelehnt worden ist. Leider ist nun damit zu rechnen,

da auch die eingelegte sofortige Beschwerde abgelehnt werden wird.
Unter diesen Umstidnden diirfte es zweckmissilg sein, sich mit der
Pirma Pollok bezw. Herrn Dr. Stenschke auf Ratenzghlung zu eini-

gen.,

Mit hochachtungsvoller Begriissung !
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Landgerf{:hf qunhefm Mannheim, den 9+ Mai 1960

Zivillcam mer‘]: SchloBhof. Fernspr. 58111 — Staatszentrale —

In Sachen

Akfenzeichen:
| a Firma Bernhard Pollok, Dillingen
1 7 59/60 A : gen/
(Bifte auf allen Zuschriffen angeben) Klag °9

-ProzeBbevollmiichtigters Rechisan-
walt Dr.Stenschke, Augshurg-

gegen

Laubach, Mannheim, Elisabethstr.
11
Bekl,,

-Prozelbevollmiachtigter: Rechtsan-
walt Dr. Heimerich, Mannheim-

wegen Lrinnerung

Der Antrag des Beschwerdefiihrers auf einstwellige Hinstellung
der Zwangsvolletreckung wird abgelehnt.

geZ.$ Bigsler Fuf Kaestel

Ausgefertigt:
urkundsbudmte der Geschiftsstelle

Herrn
RA .Prof.Dr.Heimerich

Mannhelm







den 2. Mai 1960

An das

dmtsgericht Mannheim
. BG-I‘ 3 -

in Sgchen

e B e S ma S e e w— S m—— e —
e — el S i S amm o n e T mem e — wr—

Firme Bernhard Pollok, Dillingen
Donen

Proz.Bev.:Rechtsanwalt Dr. Karl
Heinz Stenschke, dugsburg, Philip-
pine~Welgerstr. 17

gegen

Heinrieh Laubach, Mannhein,
Elisabethatr. 11,

Proz.Bev.: Rechtsanwalt Prof.
Dr. Heimerich, Mannhelim, 4 2, 1

wegen Krinnerung

lege ich gegen den Beschluf des Amtsgerichts Mannheim vom 5.4.60,
dem Schuldner zugestellt sm 21.4.,60,hiermit

3

gofortige Be sc hwerde

ein.

Die Begriindung des amtesgerichtliohen Beschlugses vom 5.4.60 ist
nicht berzeugend. Der Schuldner ist Xaufmenn und muB eine kauf-
ménnische Tdtigkeit wieder aufnehmen, woran ihn bigher sein Ge-
sundheitszustand gehindert hat. Zur Vorbereltung suf dlese ksuf-
méadnnische Tétigkeit bedurfte der Schuldner einer Schreibmaschine,
Er darf im Gebrauch der Scareibmaschine nicht aufer Ubung kommen,
wenn er seinen Beruf wieder ausiiben will.

Im iibrigen liegen die Dinge so, dal der Schuldner mit Wirkung vom
1.4.1960 eine kaufménnische Tatigkeit wieder gufgenommen hat und

jetzt als Gehilfe seiner Frau in deren kaufménnischem Geschift
tdtig ist. Exr erhdlt hierfiir ab 1.4.1960 eine mongtliche Entschi-







digung von DM 200.~-, muB aber seine Maschine fiir die Durchfiih-
rung seiner kaufménnischen Arbeiten zur Verfiigung stellen. Der
ccehuldner betrschitet diese Anstellung sls einen Ubergsngszustand
und beabsichtigt, sobald seine Uesundheit dies zulisst, wieder
eine selbetindige ksufumnnische Tatigkelit sufzunehmen. Die MNa-
schine stellt einfech das Handwerksgeug des Schuldners dar, das
er nicht enthehren kann.

UVa Gerichtsvollzieher !Bretedt bei dem Amtsgericht in Mannheim
elinen neuen Termin zur Verstelgerung der gepfiindeten Maschine
gauf 5. ¥Mal 1960, 14.00 Uhr snbersumt hat, wird gleichzeitig
beantragt, dile ZIwangsvolletreckung bis zur Entscheidung des
Landgerichtes {ibher die sofortigze Beschwerde einstweilen einzu-
stellen,

gez.Dr.deimerich
nechitsanwalt







den 2. Mei 1980

An dss
ntsgericht Hannheim
- BG, B -

in Sachen

Firma Bernhard Pollok, Dillingen

vonau
Prog.Bev.sHechtsanwelt Dr. EKarl
- Heinz Stenschke, dugsburg, Phillp-
a. ::'l. ; .’_a- - /F " =
Aodinz 3 X 336/60 pine~Welserstr. 17
gegen

Heinrich Laubach, Mannheim,
Elisasbethstr». 11,

Proz.Bev.: Rechtsenwalt Prof.
Ur. Heilmerich, Mannheim, 4 2, 1

¥
L

Wegen Llinnerung

lege ich gegen den Beschlul des Amtegerichts Mannheim vom 5.4.60,
dem Schuldner zugestellt em 21.4.60,hiermit

gofortige B e s ¢ hweorde

ein.

Die Begriindung des amntsgerichtlichen Beschlusees vom 5.4.60 ist
nicht Uberseugend. lUer Schuldner iat Xaufmann ond muf eine keuf-
mé&nnische THYigkelt wieder asufnehmen, worsn ihn bisher sein Ge-
sundheiteszustand gehindert hat. Zur Vorbereitung suf diese kauf-
minnische Tdtigkelt® bedurfte der Schuldner einer Schreibmaschine.
Er darf im CUebrauch der Schreibmeschine nicht suBer Ubung kommen,
wenn er seinen Heruf wieder ausilben will.

Im Ubrigen liegen die Dinge so, dal der Schuldner mit Wirkung vom
1.4.1960 eine kasufméinnische THtigkeit wleder asufgenommen hat und

jetzt als Gehilfe seiner Prau in deren kaufmiinnischem Geschift
tidtig ist. Er erh#ilt hierfir ab 1.4.1960 eine monstliche Entschi-







digung von DM 200.~-, mul sber seine Maschine fiir die Durechfiih-
rung seiner ksufminnischen Arbeitern zur Verfiizung stellen. Der
cehulduer betrachtet diese instellung als einen Ubergangszustand
und beabsicntigt, sobsld seine Gesundheit dies zulésst, wieder
eine selbesténdige ksufminnische THtigkeit sufzunehmen. Die Ma-
schine stellt einfach das Handwerkszeug des Schuldners dar, das

er nicht enthehren kann.

Ja Gerichtavolleleher {drstedt bei dem émtezericht in Mannheinm
elnen neuern Termin zur Verstelgerung der gepfindeten Maschine
auf 5. llal 1960, 14.00 Uhr anbersumt hat, wird gleichzeitig
beantragt, die Zwangsvollsireckusng bis zur Entscheidung des
Landgerichts iiber die sofortige Beschwerde einstweilen einzu-
stellen,

BE&ntaangargrion
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Geschiftsstelle des Amisgerichts

Mannheim
Fernsprecher 58111

Hierbei ein Vorruck Nachzusenden innerhalb des Bundesgebietes!

| zur Zustellungsurkunde
Vereinfachte Zustellung

An
Hermm

Heinrich

. Gesch. - Nr.

Zugestellt am







W. Morstedt

Gerichtsvollzicher
bei dem Amtsgericht

f.Pr\IL; [/ oo
BR.NI'. Z O\l ,,/:*9

Kosten:

unter A%Inahme ins DR.
8r -l ,

VOon erhoben.

I. Neuer Versteig.-
Termin . .
(& 21 lGV[{obtb}

2. Pfandabhlg.~

WM. deq =t (9

Neuer Versteigerungstermin b

in der nachbezeichneten Zwangsvollstreckungssache

Gliubiger: SeTHlard FPoolack, Dillingen

Heh. Laubach, Mannheim, Elisabethstr.ll
Schuldner:

A & oy { - PRy, o oy T | y - &
Auf Grund des Schr. vom 22. ds. Mts.

Versuch .
(819 GVKostG.) wird Termin zur oOffentlichen Versteigerung der am gepfdndeten
3. Vordruck . .
§ 35¢ GVKostG.) Sache
4, Bare Auslagen: Sl 50 7
3 molid] Donnerstag de MBYJ
L B e B Tl L N
a) Ant. Bek. Kost. | bestimmt.
Bel. DR. Nr,
) . Versteigerungsraum:
b) Postnachn. z - it
c; Sitadh Hiervon werden Sie benachrichtigt.
e T ._,ﬁ_fii i Die Versteigerung wird 6ffentlich bekanntgemacht werden, wenn Sie nicht
Parta . Geld- spatestens 3 Tage vor dem Versteigerungstermin an mich zahlen, oder wenn die un-
seadg. 'd. Glaub. 7# g  mittelbar an den Gléaubiger geleisteten Zahlu mir nicht nachgewiesen werden;
gl dor oder wenn keine Weisung des LJ|:]LJ['JIQEIS oder \des Gericits zur Abstellung des
Versteigerungstermins bei mir emge]l\r
D@#‘Pfandrt‘nme wewden Tage vor \der Versteigerung ins Pfandlokal
verbracht werden.
Best.-Nr. 863 ; .
(GVZ. 25 b) Bestimmung eines neuen Verstelgerungstermins. Gerichtsvollzieher

Beschluf. (6a. AS5. 9.58. 500 Block 3x30)
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Amtesgericht Mannheim annheim.den °©

WCiMydenl 6441960
.u....'\-"-. ___) .
in »achen

Aktenzeichen: : 3
. Firme Pernhard Yollok,
el et Jillineen/Ponau
3 M 356/60 fondito i
R R TR ORI 14 frﬂﬂ.nevi- Rechtsanwalt
Ur.barl mull” wienschke
Augshburg, & h111pﬂiHO-JCler-
uu.-ulli"
gegen
Heinrich Laubach,liennhein,
MliﬂnbethStTc11’
; wegen Lrinnerung
\g
, segchlusgs

U0 TRR S D A R 4 RS Ll LN

U - = SoahitlAnars s . BN i 1
1., Yie &prinnerung des Schuldners vom 4451960 wird kosten-

Y J Indsa o  oaagaads » o rm eyl o T
pflichtig suriickgewlicsen,
T8 & f f.; "y Y '.. . I--] - 11 i i | N €Y _L A .‘ L= 4 - ) !.,..r.i F;'i{.i vy F oy ...}‘!....r R -
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i sl deniamaslh el N . T " sl
er vireitwert wird auf 200 ¢ = j."ﬂ.[a eBetET.

brindes

L T T R B LY S .

Aufgrund des Logtenfestsetzunssbeschlusses des bandgerichts
Augsburg vom 13.,8,1957 pfiéndete Ger ichtavellgioher ligretedt
am 2242,1960 bei dem Schuldner eine Torpedo-ichreibmaschine

regen einer +forderung von 417.94 DM, regen diese LWang S
vollstreckungemanehme legt der Ychuldner Lrinneruns ein,

Er behauptet, er sei Yrovisionsvertreter und benctige die
llaschine, um seine Lrwerbetiitigkeit fortsetzen zu kdnnen.

Lr beantragt, die 4wangevollstreckune in die Schreibmaschine
fir unzulissig zu erkliren.

Die Gléubigerin iest der Lrinnerung entgegengetreten und hat

behauptet, der Schuldner hebe am 11.2.1960 vor dem Amtsgericht

dgnnheim im Yffenbarungseidsverfahren beschwo oreny keine Lrwerbpe
schuldner 4ugiskeit auszuiiben.,

Die Lrinnerung ist gemii & 766 2P0 zuliissig, aber unbegriindet.
Aug den Akten 6 M 111/60 des Aatsgerichts Mennheim ergibt sich,
dasg der ~chuldner am 11.2.1960 beschworen hat, nicht *rovisions-




vertreter zu gein und keine andere Lrwerbstitigkelt

aunszuiiben, Wenn das Vorbringen des Schuldners in der
Lyinnerung richti; iet, niisste er also in der 4elt
vom 11.2.1960 bis zum 3.%.1960 seine VHtiglkeit als

frovisionsvertreter aufgenommen heben. Ltwas Dererti

Leaka AT QL

hat er aber nicht behauptet. VYeshalb muss davon susggegans
gen werden, dass die Verhiiltnisse noch so liegen, wie

pie am 11.2.1960 lagen, niimlich, dass der »chuldner
keine Lrwerbstiitigkeit susilbt, sondern nur seiner

el
Lhefrau im “pushalt h

Die Erinnerung war daher mit der Lostenfolge aus § 91 ZP0
als unbegriindet zuriickzuwelsen,

- A a = e
Sl 4inoos

.1?'

Auvsgefertigt:
Qer llrk:mds%:-;z;i,-rnh-- 4. Geschdtissielle




Mannheim, den 1.4.60

Herrn
Rechtsanwalt Prof. Dr. Dr. Heimerich

hier

ursqﬁriftl. zurick, Die Unterschrift fehlt.
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imtagericht Mannheim -

Vollstreckungsgerichd

Herr Helnrich Lsubach het mich gebeten, ihn in der vorliegenden
vollstreckungssache gu vertreten. Zunichst ilst festmustellen,

dall die Pfindung der Schreibmaschine des Herrn Heinrich Laubach
nicht etwa wegen einer Forderung des Herrn Rechisanwalts Dr.
Stenschke erfolgte, sondern wegen einer Forderung dery Firma Berne
herd Polloek, Dillingen, die durych Herrn Rechtsanwslt Dr. Stensche
ke in Augsburg vertreten wird.

I o

Es ist richtig, 4l Herr ILaubach in den gegen ihn schwebenden

dr Offenbarungseidsverfanren an 11.2.60 die von Herrn hechtsan-
walt DUr. Stenschke in seinem Schriftsatz vou 23.%5.60 zitierten An-
geben gemacht hat.

Jiese Angsben entsprechen der VWahrheit. Zu lhrer Ergiinszung iet
aber noch folgendes zu bemerken:

Hery lLsubach, der ein Sowletzonen-Fllchtling ist und denn ein kauf-
miinnisches Unternehmen in der Bundesryrepubllk begrindet und gefihrt
hat, it deadurch, def ihm zugessgte Kredite nicht bewilligt wurden,
in Zahlungsschwierigkeiten gerasten, die zur dchliefung seines De-
triebes in EKehl sam Rhein geflhrt hesben. Iin Xonkure wurde mangels
Masge nicht erdffnet. Herr Laubach und selne Lhefrsu haben hohe
Verpflichtungen gegeniiber der Bezirkssparkssse in Kehl am Rhein,
Dariberhinaus hat Herr Lasubach persinlich noch hohe Verpflichtunw
gen gegeniiber anderen Gliubigern. Herr Laubach besitzt kein Verad-
gen. Zur Aufpnshme einer Angestelltentiitigkeit ist er zur Zeit nicht







i nilt. B

in der Lgge und zwar nicht nur deshalb, weill ein dngestellter
im Alter von 55 Jahren trots unserer HKonjunktur nieht leicht eine
geeignete Stellung Tindet, sondern vor allem deshalb, weil Herr
Leuabsch erheblich krank iest. Er hat das CGehdr suf der reschten
deite fast villig verloren, musste sich einer schwersn Nasenope-
ration unterziehen und hat einen Blutdruck von etwa 200. Unter
diesen Umstinden kommt die Annshme einer Stellung fir Herrn lLan-
bgch zur Zeit nicht in Prege. Br kann und will sber die Hoffnung
nicht aufgeben, wieder zu elnem Verdienst zu kommen und sich dann
auth vergleichswelise mit seinen GlEBablgern suseinandersusetzen.
Darum mul Herr ILsubech zahlreiche Geschiftskorrespondenzen mit
: seinen Glédnbigern flhren. Is kenn ihm schon mit Rieksicht euf sei-
nen Gesundheitezustund nicht zugemutet werden, dbwicklungsdbrlefe
mit der Hend gu schreiben. ¥ill Herr Lasnbach, wie er bheabsichiigt,
eine Tdtlgkelt wleder sufnehmen, dann mufl er eine Schreibmeschine

gur Hgnd haben. &r braucht sie guch, um Bewerbungsbriefe zu schred
ben. Schlieflich iat Herr Lsubsch ein gelernter Kaufmann, von dem
man erwartet, del eéxr veine Briefe und Schriftsiitze in Schrelbmge
schinenschrift vorlegt. Wenn er dies nicht tut, hat er iiberhsupt
keine dugsicht rmehy, zZu einem Erwerd zu koumen.

Herr laubach het die Schreibmaschine im Jehre 1957 gegen Zahlung
in 24 ﬁanatsratﬁgekauft. Ex hat davon rund 16 Raten zua je DM 20.=-
selbet bezaghlen kinnen, die restlichen Raten musste seine Frau
bezshlen. Er hétte die Maschine seiner Frau, mit der er in Glitepr-
trennung lebt, Ubereignen kinnen, hat dies sher nicht getan, da

ey wenlgstens einen geringen eigenen Besitz selbst behslten wollte

Nach sténdiger Hechtaprechung ist die Schreibmaschine eines Tauf-
mannes nicht pfandbar. Dies gilt z.B. asuch fir die Schreibmaschi-
ne eines Handelsagenten, auch wenn deren Verlust den Betrieb nicht
"ighmlegt®. (S8iehe Kommentar zur 2P0 von Stein-Jonas 17, duflage

§ 811, Anmerkunz IV, PuBinote 70 auf Seite 1%). Bin Xsufmarnn der

zur Zeit lahmgelegt ist, der aber wieder titig werden will, ksmn
anter allen Umsténden eine lchreibmuschine fiir seinen Gebrauch be-
anspruachen.







v ¥

Den ausfilhrungen Iim letzten Absatz des gegnerischen Schriftsaizes
vor 2%.3.60 nuf entschieden widersprochen werden. Herr Laubach
beagitst dle Schreibrmaschine nicht fiir dass Geschift seiner Prau.

Ly finhrt such nicht de facto das Geschiit seiner Mrau. In dex
Geachift der Thefrasu Laubach wird such kein erheblicher Verdisnst
erzielt. Hs ist such nicht richtig, daB Herr lLaubsch mit seiner
freu eine S-iZimmerwohnung 2zu einem Mietpreis von DH 3850 .- bhee
wohnt, Dle Vohnung, in der sich auch noch die Tochter der Eheleute
bauhach hefindet, hat nar 4§ Zismer einschlieBlich des Ceschiifits~
raumes der Traua und kostet im Monat DM 19%.-~- Miete. Von einer

aufwendigen VWohnungseinrichtung ksnn keine Jede sein. Die Einrich-

| Tt

tang gehirt zum Hechlass der Prau Heta Rochow,der verstorbenen
Grofmutter der Thefreu ILsubach und wurde heim Tode der Frau Ro-
chow von dem Qrierichter mit etwa DM 1.000.-- elngeschitzt.

pie Zhefrau Laubach izt nicht in dex Lage ihrem Mamn einen Kredit

zu geben, Jie ist zur Zeit schon stark demit belastet, dsl Bie
Shemann und Tochter sllein unterhslten mul und suferdem erheblie-

che &Abzahluongen an die Zrelssparkasse in Xehl leisten muR. Zu
diesen &bzahlungen musste sich die Ehefrsu lLesubach verpflichten,
da sle die Vertriige lhres Mannes mit der Kreissparkesse nitunter-
schrieben hat.

8 wird

bean tracegtt,

den Deschluss des dmtsgerichts Mamnheim vom 4.%.60 bestehern zu
lassen und die Pfindung dex Uchreibmaschine fir unzulissig zu
arklidren,

PRIt HAbbricn
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An das
Amtegericht Mannheim
Veoellstreckungsgericht

B a4 n'h il e-im
B P PR et s S A & i T

Schlcefi, westl, Fligel

Betr,: Dr, Stenschke gegen laubach wegen Zwangs-
vollstrechkung, hier Eripnerung des Sobulde
ners vom 4.9.60 .« 3 M 858/60 ~.

Hieormit

beantzrage

ich, die Erinnerung. des Schuldners kosten-
pfilicehtig zuriickzuweisen und den Seschlull
vom. 4,d,60 aufzuheben.

Am 11,2,60 besechwor der Behuldner felgende Anga-
ben zu Protokell des Vollstreckungsgerichis Mannheim:

"Ich habe seit meiner letzten Eidesleistung
keinerlei neues Vermiégen erworben, leh bhabe
derzeit fiberbanvpt kein eigenes Einkemmen,

Ich habe keine eigene Vertretung. Ich lebe
nuy. vom Einkommen meiner Frau, Meine, K FPrau

ist Héndlerin, filr verschisdene Schreibua-
schinenfirmen, Ich bin in dieser Pranche

£iir meine Frau in kKeiner VWeise mittlitig.

Iebh bringe keine Absehliinpe herein und wer-
be aunch keine LKnnden., lch versorge scrusagen
den Haushalt, Hichstens wenn Vertreter meiner
Frau bei dieser in ibhrey Wohmung vorsprechen,
nehme ich an deren Desprechungen mit teil,
Auswirts verhandle ich fiir weine Irau in keiner
Weise. Ich bin derzeit aunch krank und kann des-
halb auch nicht arbeiten., Ich mul eben vordiufig
von dem Verdienst meiner Frau mitleben,"

3.

1960
8t/B




Beweis: Vie Akten des Vollstreekangsgerichts
Mannhelm -« 6 M 111/60 BE 6 , deren
Belziehung heantragt wird,

AuBerdem nebhme ich auf die sonstigen Erklirungen
des Bchuldners zu Protokell vom 11.2.60 Bezug., Alle diecse
Angeben hat der Schuldner beeidigt. Er hat damit den wei~
teren Versuch des Gliubigers,zu seinem Geld zu kommen,
vereitelt,

Es geht nieht an, daB der Schuldher einerseits
unter Eid hussagl, er sel nicht bernfstitig und krank
und versehe den Haushali seiner ¥rau, von deren’ Einkommen
er mitlebe, andererseits aber die bebauptung aufstellt,
er brauche die Schreibmaschine sur Ausiibung einer zukiinf-
tigen i1dtigkeit., Es ist doch offensichtlich, dall hier
der unberechiigte Versuch unternommen wird, das Pfandrecht
des Glédubigers zu Fall zu bringen. ler Glaubiger; der jahre-
lang auf sein Geld wartet und laufend erhebliche Kosten
aufwenden mull, kann keine *ficksicht. darauf nehmen, daB
der Schuldner die Schreibmeschine spadter einmel fiir seinen
deruf braucht, wetin der Schuldner bereit und in der Lage
ist, wieder einen Déruf auszuliben, lerartige Tinwendungen
gind dureh § 811 Ziff, 1 ZPO0 nicht gedeckt, Hinzu kommt
noch, dall die Shefrau des Schuldners nach seinen eidlichen
Angaben die Vertretung mehrerer Schreibmaschinenfirmen
betreibt., Es diirfte ibhr also ein Leichies sein, ihrem
Mann eine Schreibmaschine leibwelbe zur Verfijung zu
stellen, wenn er irgendwelche Briefe schreiben will,
Es ist unglaubwiirdig und wird bestritien und als Ausrede
bezeichnet, dall der Schuldper mit der Schreibmaschine
friibere Geschiiftdkorrespondenz erledigen mubB, Lereits
bei seiner friiheren Bidesleisilung im Mai 57 vor dem
Amtsgericht Kehl und spiter am 19.9, und 24,10.57 ver
dem Amisgerichit Mannheim hat der Schaldner angegeben, daf
er nicht mehr selbstindiger Kaufmann sei.  Aullerdem uuf
By ,wenn er Verschuldet ist, auch zugenutel werden, dall
er etwaige wenige Abwicklungsbriefe mit der Hand schreibt
oder sich vomn selner Fraw fiir diesen Zweek eine Schreib-
maschine leiht, Jedenfalls kann er nicht mit dieser Be~
grivdung” det einzigen verwertbaren VermGgensgegenstand
der Zwangsvollstreckung entxishen.

leh lenke die Aufmerksamkeit des Gerichtis auch auf
den Inhalt meinew Schriftsatzes vom 18,.1,60 im Offenbarungsw
eidverfahren, Der Schuldner hat sieh friillier schon mit dem




sehreib~ und Biromaschinenvertrieb fir die Firma Colertip
in Miincben, Filiale Augsburg hefaBlt, Er ist alse branchen-
kundig und es ist wenig glanbwirdig, dafi er im Geschiaflt
seiner I'rat nicht mit tédtig sein soll., Wahrscheinlich

> aber brauchbt er die Schreibmaschine fiir das Geschift
seiner Frau. las ist aber unerheblich, In der FPraxis
ist es nur zu bekannt, dafl Schuldner) ' die als selb-
sténdige Kaufleute gescheitert sind, sdwar nicht nach
aublen, aber doch'de facto die Gemchdfte ihrer Fhefrauen
filhren und in Wirklichkeit dadureh den lLebenwunterhalt
unter dem Namen ihrer. Brau yvevdienen, in der Lrwartang,
man werde sie {lrotsden in Rube lassen.:der Frau gehirt
dann alies, dem Mann gxichts mmnd trotzdem leben sie gut,
$0 ist mir aus einer Anskunfdt bekannt,” daB die Ehefrau
gut verdient als Verireterin fiir Sehreibmaschinen, dab
der Schuldner mit seiner Frau eine bH-~7immerwohnung zu
einem Mietpreis von angeblich 280,--~ DM bewohnt, daf
die Wohnung sehr gut eingerichtet ist usw. Es ist algo im
hbchgten Grad unglaubwirdig, daB der Schuldner, sollte
er jemals noch wieder einen Ueruf ausiiben, nicht in ér
Lage sein goll, sich notfalls die dazu geh6rigen Kredite
vor seiner bhefirau zu beschaffen,

ol 2 Abschriften anbei.

gezs: Dr, Stenschke

(Dr.Btenschke)
Hechitsanwalt
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Abgchmift
den 1.4.1960
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Ain das ey 1 ;,.(,h AAL u,(;{f‘{ # [ NV

imtsgericht Mennheim G 1/ i7" AN s B S |

Vollstreckungsgericht i gl - Koy ia bvitte,
¢ J F

M annhein 5 A

Baetr.: Dr. Stenschke gegen Laubach wegen Zwangsvollstreckung

Herr Heinrich Leubach hat mich gebeten, ihn in der vorliegenden

Vollstreckungssache gu vertreten. Zundchst 1sv festzustellen,

: dafl die PPfindung der Schreibmaschine des Herrn Heianrich ILaubach
nicht etwa wegen einer Forderung des Herrn Rechtsanwslts Dr.
gtenschke erfolgte, sondern wegen einer Forderung der Firma Bern-
hard Polliock, Dillingen, die dureh HeXrn Rechtsanwalt . Dr. Stensche-

ke in Augsburg vertreten wirxd,

Fe ist richtig, deB Herr Laubach in den gegen ihn schwebenden

E
dref Offenbarungseideverfahren am 11.2.60 die von Herrn Rechtsan-
walt Dr. Stenschke in seinem Schrifftsutz vom 2%¢%.60 zitierten An-

&
gaben gemecht hst.

Diese 4ngaben enteprechen der ¥ahrheit. Zu ihrer Erginzung isv

aber noch folgendes zu bemerken:

Herr Laubach, der ein Sowjetzonen~Flilchtling ist und dann ein kauf-
miinnisches Unternehmen in der Bundearepublik begrindet und gefihrd
hat, ist dedurch, def ihm zugesagte Kredlite nicht bewilligt wurden,
in Zahlungeschwierigkeiten geraten, die zur Schliefung seines De-
triebes in Kehl am Rhein gefiihrt haben. Ein Konkurs wurde mangels
Masse nicht erdffnet. Herr Laubach und selne Ehefrsu hsben hohe

Verpflichtungen gegeniiber der Bezirkesparkasee in Kehl am Rhein,

Deriiberhinane hat Herr Laubach perstnlich noch hohe Verpflichtun-
gen gegeniiber anderen Gliubigern. Herr Laubach besitzt kein Vermd-
gen, Zur aufnghme einer ingestelltentédtigkelt ist ex zurx Zeit nichi
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in der ILage und zZwar nicht nur deshslb, well ein Angestellter

im Alter von 55 Jehren trotz unserer Xonjunktur nicht leicht eine
geelgnete Stellung findet, sondern vor allem deshalb, weil Herr
Laubach erheblich krank lst. ¥r hat das Gehdr auf der rechten
ceite Tast vOllig verloren, musste sich einer schweren Nasenope-
ration anterziehen und hat einen Blutdruck von etwa 200. Unter
diesen Umstdnden komm{ die innghme einey Stellung filr Herrn lLsu-
bach zur Zeit nicht in Frage. Or kann und will gher die Hoffnung
nicht aufgeben, wieder zu elnem Verdienst zu kommen und sich dann
auch vergleicheweise mit seinen Gléublgern suseinsnderzusetzen.
Darum muf Herr Laubach zshlreiche Geschiftskorrespondenzen mit

seinen GlEubigern filhren. Us kenn ihm schon mit Riicksicht auf sei-

nen Gesundheitszustand nicht zugemutet werden, 4dbwicklungshriefe
mit der Hand zu schreiben, ¥Will Hery Laubach, wie er beabsichtigt,

eine TEtigkelit wileder sufnehmen, dann nmufl er eine Schreibmaschine
zur Hand haben. Er braucht sie guch, um Bewerbungabriefe zu sohrel
ben. Schliefilich ist Herr lLaubach ein gelernter Kaufmann, von dem
man arwartet, dal er seine Briefe und Schriftsiitge in Schreibms-
schinenschrift vorlegt. Wenn er dies nicht tut, hat er {iberhsupt

keine Aussicht mehr, zZzu einem Erwerb zu koummen.

Herr Laubach hat die Schreibmaschine im Jahre 1957 gegen Zahlung
2 | - .
in 24 Mongtsrat/gekauft. Er hat davon rund 16 Raten zu je DM 20.~-

selbst bezahlen kinnen, die restlichan Haten musste seine Frau
bezahlen. Er hdtte die Maschine seiner Frsu, mit der er in Gliter-

trennung lebt, libereignen kinnen, hat djes sber nicht getan, da

er wenigstens einen geringen eigenen Besltz selbst behalten wollte.

Nach sténdiger Rechtsprechung ist die Schrelbmaschine eines Kauf-
mannes nicht pféndbar. Dies gllt z2.B. auch fir die Schreibmaschi-

ne eines Handelsagenten, auch wenn deren Verlust den Betried nicht
"lghmlegt", (Siehe Kommentar zur ZPO von Stein~Jonas 17.4uflage

§ 811, anmerkung IV, PuBnote 70 auf Seite 13). Bin Xeufmann dex
zur Zeit lahmgelegt ist, der aber wieder titig werden will, kann
unter allen Umsténden eine Schreibmgschine fiir seinen Gebrauch be-
anspruchen.
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Den aAusfilhrungen im letzten Absatz des gegnerischen Schriftsatzes
VO éﬁ.B.ﬁD mul entschisden widersprochen werden. Herr Lgubach
beaitzt die Schreibmaschine nicht filr das Geschift seinsr Frau.
Lr fihrt such nicht de facto dass Geschift seiner Frau. In dem

Geachiift der Thefrsu Lasubach wird such kein erheblicher Verdienst

i

erzielt. ¥a ist guch nicht richtig. dal Herr Laubsch mit seiner
Freu eine S5-Zimmerwohnung su einem Mietprels von DM 3550.~- bhe-
wohnt., Die Wohnung, in der sich auch noch die TNochter der Eheleute
Lanbach befindet, hat nur 4 Zimmer einschliefBlich des Geschiéfts~
raumee der Prau und kostet im Monat DM 195.-~ Miete. Von einer
aufwendigen Wohnungseinrichtung kann keine Rede sein. Die Einrich-
tung gehdrt zum Nachlass der Frau Meta Rochow,der versiorbenen
GrofBmutter der Ehefresu Laubach und wurde beim Tode der ¥Frau Ro=-

chow von dem Ortsrichter mit etwa DM 1.000.~-~ elingemchatzt,

Die Bhefrau Launbach ist nicht in der Lage ihrem Mamm einen Kredit
zu geben. Sie 1st zur Zelt schon stark damit helastet, dal sle
Ehemann und Tochter gllein unterhalten mufl und suBerdem erhebliw
che Abzahlungen an dle Xreissparkasse in Kehl leisten mull. Zu
diesen ibzahlungen musste sich die EBhefrau Lesubach verpflichten,

da sie die Vertrige ihres Mannes mit der XKreisspsrkasse mitunter-
gchrieben hat.

E8 wird
beagantrag?t,

den Beschluss des Amtsgerichts Mannheim vom 4.3.60 bestehen zu

lagecen und die Pfindung der Schreibmaschine fiir unzulidssig zu
arkliren.

gaz.Dr.Heimerich

Bechtsanwalt
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An das
Amtsgericht Mannheim
Vollatreckungsgericht

dannheixn
m:m i 4 % ;
SehlcB, westd, Fligel

oft

Betr,t ur, bStenschke gegen lLanbach wegen Zwangs-—
I. | yollptreckung, hier Lrinmerung des Schuld-
ners vom 4.3.60, = 3 M 306/60 -,

Hiermit

beantyras gae

AR

ieh, die Erinnerung des Schuldners kostenw
pfidochtig zuriickzuwed sen und dex Demohlull
vom 4,8,00 aufzuheben,

Am 11.2,60 beschwor der Schuldner folgende Anga«
ben zu Protokell des Vollatreckungsgerichts Manpheiln:

"Ich habe seit meimer letzten Eidesleistunyg
keinerlei neues Vermbgen erworben. lch habe,
derzeit iiberhaupt kein esigenes Einkommen,

Ieh liabe keine eigene Vertretung. leh lebe
nur vom Einkommen mweiner Frau, Meine Frau
ist ldndlerin fir verschiedene Schreibua-
schinenfirmen, Jlch bin in dieser branche
fiir meine Frau in keiner Veise mittdtig,

Ieh bringe keine Abschilisse herein und werw

be auch keine Lunden, l¢h Verserge soczusagen
den Heushalt, Héckstens wenn Vertreter meiner
Fran beil dieser in ihrer Vohnung vorsprechen,
nehme ich an deren Desprechungen mit teil,
Auswiirts verhandle ich fUir meime Srau in keiner
Weise. lch bip derzeit auechk Krank und kann des-
halb anehh nicht arbeiten, leb muld eben voridufig
von dem Verdienst weiner Frau mitleben.,"

1960
8t/B
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Beweis: Vie Akten des Vollstreckaugsgerichts
Mannheim - 6 ¥ 111/60 BG 6 , deren
Beiziehung beantragtl wird,

AuBerdem nehme ich auf die sonstigen Erklirungen
des Schuldners zu Protokell vom 11.2.60 Desug, Alle diese
Angaben hat der Schuldney heeidigt. Er hat damit den wei-
teren Versuch des Gliubigers,zu seinem Geld zu kommen,
vereitelt,

; g geht nieht an, daBl der Schuldner einerseits
unter Lid auwssagt, er sel nicht bernfatitig und krank .
uhd versehe den Haushalt seiner Frau, wont dereéen Einkommen
er mitlebe, andererseits aber die Uehaupiung aufstellt,
er brauche die Echreibmaschine zur Ausibung einer zukiinf-
tigen ‘dtigkeit. Es iat doch offensichtlich, dal hier
der unberechtigte Versuch unternommen wird, das Pfandrecht
des Glidubigers zu Fall zu bringen, Uer Glaubiger, der jahre-
lang auf sein Geld wartet und laufend erhebliche Kosten
aufwenden mufl, kann keipe ™icksicht daraul nelmen, dal
der Schulduney die¢ Schreibmaschine spiiter einmel fiir seinen
Beraf braticht, wenn der Sehuldner bereit und in der Lage
ist, wieder einen Beruf auszuiiben, Derartige Einwendungen
sind durch & 811 Ziff. 1 ZPO anicht gedeckt, Hinzu kommt
noch, daB die Bhefrau des Schuldumers nach seinen eidlichen
Angaben die Vertretung mehrerer Schreibmaschinenfirmen
betreibt. Es dlirfte ihr also ein leélchtes mein, ihrem
Mapn eine Schreibmasehine leihweise zur Verfijung wzu
stellen, wenn er irgendwelche Briefe schreiben will,
s ist unglaubwiirdig und wird bestritten und als Ausrede
bezeichnet, dal der Sebhuldner uit der Schreibmaschine .
friihere Gewchiltskorrespondenz erledigen muil, Dereitis :
bei seiner friberen Eidesleistnng iw Mai O7 vor dem
Amtegericht Kelbil und spiter am 16,8, und 24.10,87 vor
dem Amtsgericht Mannbeim hat der Schulduer angégeben, dab
er nicht webr selbstindiger Keaulmann sei. Auberden mull
#m ,wenn er Verschuldet ist, auch Bugemutet werden, dalb
er etwaige venige Abwicklungdbriefe mit der Hand ‘schireibt
oder sich von seiner Fraa fir diesen Zweek eine Schreib-
maschine leibt, Jedeénfalls kanm er uicht mit dieser le~
griudung den eingigen verwerthbaren Varmégenagegtnataud
der &wanguvallatreekung entziehen,

Iéh lenke die Aufmerksankeit des Gerichite auch auf
den Inbalt wmeines Bchriftsatzes vou 18.1.,00 im Offenbarungs-
eidverfahren., Der Schuldner hat sich friiller schon mit dem




“chreib- und Biiromaschinenvertrieb fir die Firuma Colertip
in Minchen, Filiale Augsburg befafit. Er ist alse branchen-
kundig und es ist wenig glaubwiirdig, daf er im Gesgchift
geiner l'ran nicht mit titig sein soll, Wahrscheinlich
aber breucht er die Schreibmaschine fiir das Geschif+t
seiner Frau. Das ist aber unerheblich. In der Praxis

ist es nur zu bekannt, dafl Bchuldner, die als selb-
stindige Kaufleute gescheitert sind, zwar nicht nach
aullen, aber doch de facto die Geschidfte ihrer Ehefrauen
fihren und in Wirklichkeit dadurech den Lebensunterhalt
untey dem Namen ihrer Frau verdienen, in der Erwartung,
man werde sie trotzdem in ‘Ruhe lassen. Der ¥Frau gehirt
dann alles, dem Mann nichts und trotzdem leben sie gut.
S0 ist mir aus einer Auskunft bekannt, dafl die Ehefrau
gut verdient ale Vertreterin flir Sehreibmaschinen, daf
der Schuldner mit seiner Frau eine O=Zimmerwohnuhg zu
einem Mietpreis von angeblich 850,~- DM bewohnt, dai

die Wobnung sehr gut eingerichtet ist usw, Es igt alse im
hochsten Grad unglaubwiirdig, daB der Schuldner, sollte

er jemals noch wieder einen Deruf ausiiben, nicht in dpr
Lage sein soll, sich notfalls die dazu gehorigen Kredite
von seiner Lhefrau 2zu beschaffen.

2 Abgchriften anbei,

gez.i Dr, Stenschle

(Pr.8tenschke)
Kechtsanwal?
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Gerichtsvollzicher Mannheim, den =~ 045 19, B4
bei dem Amtsgericht _ : A witl
' In ‘Sachen Derlle LOLLECK ‘L‘..-,.=.,i.tik1_:- Xl . Glaub.,

DR. Nr. Al R Sl .
gegen . LAY s LERADOCIL, MEINNELMN , Schuld.

Kosten Die Zwangsvollstreckung in obiger Sache wird
unter Aufnahme i. DR7erhoben

~ auf Antrag de auf Anordnung des \mts  gerichts LUl e
von
— der — die — folgende Urkunde vorlegte:
k. S ke F2VSK \

|. Bekanntmachungsk.

Antell H! ety , >
Bt N ist B2t Weil dast gerichtlidie: Merpteichsve rfabrenszon Abwratlong: desi Konk wres Kibe i das
2. Pfandabhvers. . \f&r'méga’m:;Tdés'ZSi’:ﬁdfﬁﬁl?;'fifsi;;.;‘;;'.ﬁiéﬁ’rﬁﬁhlﬂ&ﬁlﬁéﬁiléti.f-':,-
3. Nachn. y : bis . @14 WALUBYXECSH cinstweilen eingestellt.
711G, B Die am Ll el nidOU 19 vorgenommene Pfandung nachbe-

Porto flr

Geltisending zeichneter Gegenstinde bleibt nach wie vor bestehen. Pfandungsmarken oder Pfandungs-
seldsendunc

1] L1

anzeigen abzulésen oder zu beseitigen, ist strafbar (StGB. §§ 136, 137).

Gegenstdnde:; WA € Al LLULV0LULL

— Gliubiger— YeTtroter——
-Ahuldner — 7o

¢

ab am
i
Best.-Nr. 862 . E\
(GVZ. 24a) Elnstweilige Einaltiells.ing der 1] o \(\
Pfandung durch den Gerichtsvollzieher und K\)L g : 4
Bericht hieriiber. (6a. AS5. 9.58 6000, Z) \ e erichtsvollzieher.







Amisgericht Mannheim
Abteilung BG.m_ 3.

Aktenzeichen:

2 M 356/60

(Bitta auf wllen Zuschriffan angeaban)

Bel Vorsprachen biffe dla Vormittags-

sfunden benufzen.

Schriftséize sind In doppelter Fertigung

einzureichen.

Mannheim, den 4. Erz 1960

SchioB, westlicher Fliigel. Fernzprecher Nr. 58 111

In Sachen

¥a, Bexnhard P o 1 1 0 k
Dillingen/ Donsw N
- Gléiubigerin-
gegen
Heinrich Laubach
Mannheim,Elisabethstr. 11
-~Jchuldnerin
wegen: Lrinnerung

Beschluig:

Lo e T e T T e SIT mman S vene 030 onm 100 e S

Gerichtevollgieher Nirstedt,Mannheim hat bel dem Schuldner

gapfﬁﬂdﬂtf

Geméd

1 schreibmaschine

280, wiyd die einstweilige Linstellung

diesey Zwangevollstreckung angeordnet,
v ]

Schuldner

gez: Dr. Duttlinger

Ty -

( jwitt )
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Heinrich Laubach Manrheim, den 4.5.1960

Hetr.: Hringeirung geger, cdie . rie ndung ei1neyr ochirel bmas

—— — - ——— -

g s g o S g - B o gy V- R, i T e e ey e g

Aletenz 1 2805/59 vom 22,2.,1960
Gegen ‘die durch Herrn Gerichtsvollzeiher lMorstadt erfolgte

Pollok, Dillingeny Donau, Lege,ich hiermit Erimnerung eir,

Ee trafft wohl zu, dabi
7t . iwegen Kreiglaufatorungen ih  Beheandlung bei Herrn Dr. Stolze
bin. Teh mull aber bemliiht bleiben, mir wieder eine neue. Erwerbe-
tatigkeit zu beschaffen, leh bin 55 JdJakhre glt und war in meinem
T.eben immer als selbstandiger Kesufmann tatig,. Nach dem Zusammenbruch

melrnas el genen Intermehmens jali=) be dch nu  rnaoach die TDg{ll chkedt. als

Provisionsvertreter zu arbeiten. Zur Ausubung dieser Tatigkeit habe

Is

ieh mir 1957 die Schreibmagchine auf Teilzehlung gekauft und sie

g

bildet zZ.2Zt. meine einzige Mogliechkeit mich wieder um eine Ver-
traterstelle zu bwerben. AuBerdem habe ich aus meinem Ffriheren Ge-

schaft noch laufend FPost zu erledigen und bendtige deher die

| e 8, SR

Schreibmaschine dringend, Mit der VersuBerung der Schreibmaschine,
welche 4ch mir unter Schwierigkeiten ermoglicht habe, wilrde mir
jede Aussicht auf ein Einkommen genommen werden und keinem der
Glaubiger wirde in Wirklichkeit geholfen sein; da der Brldsg micht

einmal einen Teil der gesamten Forderungen einbringen wilirde.

Tch bitte: Sie daher die Pfandung aufamulieben,
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Aktenpeidhen HK O 76/56 AUunsfertigung !

SGefdhaftsftelie Augsburg, den 2, August 1957

ded Landgeridhid Uugdburg - |
RKoftenfeftiesungsbefdhluf.

Sn per OStreitfache

Pollack Bernhard, Donaumdden in Dillingen/Donau, Lauinger

c‘ L . - ™ >
vitrasse 21

vertreten durd) RA Winter in Dillingen/Donau,
gegen

el '

Laubach & Co, Sport-Allwetter und Motorradbekleidung,

HEE T, T | (] r =z
Mannheim S %. 3.

%tfti o
vertreten burd) RA. Dy Stenschke in Augsburg
wene
* A Forderung,
gemiss § 86a RAGebO.
toerben die YOR D am e lagten o d en RA. Dr. Stenschke

na bestve seshistuiiftiogn. v geaen Siderheitpleiftunarroonthiufig.c vollftredborenc Endo e Merfinure

Rig, 7o Artell o vabgefchnifensnc Bevafeidh o des Laudgerichid nugdburg vom

bereits zugestellten
au erftattenden — in dev Anlage berecdhneten RKoften auf ; 327,81

m W, Deutfdhe Mart
feftgefent.

dreihundertsiebenundzwanzig 61/100

Der Srfunddbeamie der Gefdhiftdftelle ¢

ges : Schubert, Suftizinpettor.
Vorfiehende Ausfertigung ftimme mit der Urfdhrift iiberein.

Der Sirtunddbeamie der Gejhaftsfielle s

W Juftizinipeltor.
/ .

Uugsburg, den 2. Aue. 1057,

DN,
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- hirif
Amtsgericht (RS
Ausfertigung
Geschidftsnummer: S0 wiersera
Wy R e h 1 Aden 4 7 o 2 LU
M T
- Gebiihren- und Auslagenfreiheit nach §§ 114 ff, ZPO. ist = nicht - bewilligt ~
T -
J,]r,! H i "
8 :‘.‘} '.. [ K | -
T s g ndungs: und Uberweisungsbeschluf3
. i i rollstreck ssac I“ L ST — B [ '
~— in der Zwangsvollstreckungssache g o 11 0 k Bernhmrd, Yillingen-20onal
_ .‘ Laningerstrasse 21 Gldubiger
| . ~ Prozefbevollmichtigte g achtssaw <1‘"-:-f.-‘ A-Winter,lillingen-i3onan
X :_ “‘ﬂ"f'!...t' ;“ "f_’?ﬂ.ﬂ '.k" "il?
gegen Heinrich L 8 u b a2 ¢ b, Kehl/Rhein, Kasernenstr.qz
L
Schuldner
- Prozefibevollmichtigte :
Nach deg Vollstretkbﬂreﬂ Verggle :i.::- h des Lendgerichts,
Kammeyr {lUr Handelssachs -.4.1,.:.,.‘;;:..:2“;1&1‘,‘;?;
i e - . S 0O ol
vom 0.8 L"? _ Geschiftsnummer HE O 76/56
[ $iadid e den ot Fot s Miliparin 0t i

Zur Beachtung!

Zahlungen sind nicht an
das Gericht oder den Ge-
richtsvollzieher, sondern
an den Glaubiger zu lei-

sten, ebenso sind Erkla- :
rungen nach § 840 ZPO.

(Zum Bsp.: Bestreiten des
Bestehens der gepfinde-
ten Forderung)

nur

. an den Glaubiger
zu richten.

steht de m y Gliubiger gegen deg Schuldner  ein Anspruch auf &5@e DM w= Pf

n (BUChStﬂben: sechshundertundlinizly e o« = « = = = = « = -
C e st e DeutscietWath s Dentschie SPfennig)

nebst vom Hundert Zinsen seit dem 19

und festgesetzte Kosten von DM Pf 7U.

AT Ay e el

Wegen und bis zur Hohe dieses Anspruchs - und der unten zu | berechneten
12, DM 99 Pf (in Buchstaben: gwl1fT |
Deutsche Mark 79 Deutsche Pf)
Kosten fiir diesen Beschluf®) sowie wegen der unten zu Il berechneten Kosten fir
die Zustellung dieses Beschlusses®), ferner wegen
Buchstaben: gchtzeha

| \ Deutsche Mark 4% Deutsche Pf),

_,’ / ,3 \‘_ eriger Vollstreckungskosten -
F:,’ ;j :‘*?1’ ,1‘1
% _;': _;f‘ /,,-ﬁ?d die angcbliche Forderung de: "g Schuldner an
B0 ;"f -iﬁv\HJ Persicherunysg: s ellech aLL " Jeutscher Hing" Begirksdirektion
“1’1 *f“ \ :jf ﬁ""‘% f m*lh 2dm o2 o T P Drittschuldner,
| _.-’;_:{': / é" ; .;;:\ auf Zahlung aller Bezuge an Arbeitseinkommen (ohne Rucksicht auf ihre Benennung
& ,.i\. i;‘ \g&g‘ f’; g p ; oder
R AT

g T')- A stn@dlenf soweit die
) [l

-_‘H

Berechnungsart),

Kosten wegen Gebiihren- und Kostenfreiheit des Glaubigers

unmlttﬂ_@a{ }.{nm Schuldner erhoben werden.

Uberwemung einer Gehalts- oder Lohnforderung

: bitte wend
o :g? 8% 850, 850e ZPO.) (Abschrift-Ausfertigung) , wenden !
Fbrmgl A 514dd Wilhelm Jiingling, Formblatterverlag, Miinchen 13, TiirkenstraBe 52-5%




jedoch nach Abzug der Steuern und sozialen Lasten einschliefilich der auf den Auszahlungszeitraum ent-

fallenden, nach den Vorschriften der sozalversicherungsgesetze zur Weiterversicherung zu entrichtenden ;
Betrice und der Betrage, die der schuldner an eme  Lrsatzkasse oder an €in Unternehmen der privaten |
Krankenversicherung leistet, soweit sie den Rahmen des Ublichen nicht iibersteigen (Nettoeinkommen) mit

foleender Mafigabe gepfandet:

[ Von der Pfindung sind ausgenommen (§ 850a, 7PO.):

1. zur Halfte die ftr die Leistung von Mehrarbeitsstunden gezahlten Teile des Arbeitseinkommens ;

o0 die fiir die Dauer emes Urlaubs uber das Arbeitseinkommen hinaus gewahrten Bezilge, Zuwendun-
gen aus Anlals eines besonderen Betriebsereignisses und [reugelder, soweit sie den Rahmen des
(Iblichen nicht uberstelgen.

Aufwandsentschadigungen Auslosungsgelder und sonstige soziale Zulagen fiir auswartige Beschafti-
gung, das Entgelt fur selbstgestelltes Arbertsmaterial Gefahrenzulagen sowie Schmutz- und Er-
schwerniszulagen, soweit diese besuge den Rahmen des Ublichen nicht dbersteigen;

4. Weihnachtsvergutungen bis aum Betrage der {lalite des monatlichen Arbeitseinkommens, hodistens x
sber bis zum Betrage von 195 - DM

Heirats- und Geburtsbethilten sotern die Vollstreckung wegen anderer als der aus Anlaf der Heirat
oder der Geburt entstandenen Anspruche betrieben wird,

6. Erziehungsgelder, Studienberhilten und ahnliche Bezuge,

7. Gterbe- und Gnadenbezuge aus Arbeits- oder Dienstverhdltnissen;

. Blindenzulagen.
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II. Von dem hiernach verbleibenden Teil des Arbeitseinkommens bleiben pfandfrei (§ 850¢ ZP0.):
1 169.-—- DM monatlich ber Auszahlung fur Monate oder Bruchteile von Monaten,
' 30 —— DM wochentlich be Auszahlung tur Wochen,
6.50 DM taglich ber Auszahlung hur lage
und, soweit es diese Betrage uberstelgt. /U 3y des Mehrbetrages.

9 Gewahrt der Schuldner semem Eheeatten emem fruheren Ehegatten, einem Verwandten Gder.
einem unehelichen Kinde kraft Gesetzes Unterhalt so erhoht sich der unpfandbare Teil des Mehr-
betrages fiir die erste Ferson der Unterhalt gewahrt wird, um weitere %16 des Mehrbetrages, min-
destens um 39 DM monaclich (2,40 DM wochentlich 1,60 DM taghch), hochstens um 130 DM
monatlich (31,20 DM wodhentlich, 5.20 DM taglich) bur jede weitere Person, der Unterhalt gewahrt
wird, erhoht sich der unpfandbare leil des Mehrbetrages um €in WeIleres Lie, mindestens um
19 50 DM monatlich (4,70 DM wochentlich, 0.80 DM taglich). hochstens um o5 DM monathah (15,60
DM wochentlich, 2,60 DM taglicn). Der hiernach unpfandbare lell des Mehrbetrages darf jedoch
9,0 des Mehrbetrages bis zu 130 DM monatlich (31.20 DM wochentlich, 5,20 DM taglich) und %10 des
weiteren Mehrbetrages nicdht ubersteigen. ls¢ der Uncerhalt oder em Unterhaltsbeitrag durch Zah-
lung einer Geldrente zu sewahren, so wird die Erhohung des unpfandbaren Teiles des Arbeits-
einkommens durch den Detrag begrenzt, der als Unterhalt oder Unterhaltsbeitrag zu zahlen Ist.

1. Fir die Berechnung des pfandbaren Arbeitseinkommens ist der pfandbare Teil nach unten abzurunden,
und zwar bei Auszahlung flir Monate auf einen durch 2 DM, bel Auszahlung fur Wochen auf einen
durch 0,50 DM und bei Auszahlung fur Tage auf einen durch 0,10 DM teilbaren Betrag,

B/ Drittschuldner darf, soweit die Forderurg gepfindet ist, an schuldner nicht mehr zahlen.
schuldner hat sich insoweit jeder Verfigung iiber die Forderung, insbesondere ihrer Einzichung,
zu enthalten.
Zugleich wird Glaubiger die bezeichnete Forderung insoweit zur Finziehung iiberwiesen.

Angenommen ist, daff der Schuldner Personen Unterhalt zu gewidhren hat.
ap Justizggler-inspektor als Rechtspfleger
I. Kosten fiir den BeschluB 11. Zustellungskosten ’
X _ " _ Gebiihrenordnung fir Gerichtsvollziehe
Wert des Gegenstandes: G50 g DM ( g eher)
a) Gerichtskosten: {. Gebithr fiir die Zustellung (§ 2) an den
3 AL AR 28 GRC e ve vt e = te e et WO DK 40 oM 2) Drittschuldner DM o
AT b e A S L TS I R R U T S _.E:a DM b) Schuldner ; | DM P
3, Postgebiihr fir die Ubersendung der Kostenrechnung . - ﬁw-?:u:--z-{}m" DM 2. Pauschalsatz fiir Vordrucke R -
b) Anwaltskosten : 3. Reise - Fahrkosten [§ 20) é DM 75 Pf
1. Rechtsanwaltsgebiihr fiir die Erwirkung des Pfandung >
beschlusses (5§ 23 Nr. 18 RAGE Y wi gt vwadee st Lo vl -"‘I "I o *;}Q DM 4. Schreibgebihren (§ 17) DM Pt
PG | Y e R T Rk Rt R R R PR e g DM 5 Pustgehﬂhrmﬂ} fiir diﬁdﬂfberzﬁmlung der Urkunden ;".
4 . he an den Gliubiger und for die Einziehung der Ko-
U 1L C T o 7o) 1] T G O, BT A T S e RN TS B P .41.9 DM A durch Nachnahme (8 16) 5 ; Lo 5
"-Pﬂﬁiﬂ..-*.,.-.....-.-....“f"in DM ¢ X ]
= 6. dazu Postgebihr des Gliubigers fir Ubersendung /
Summe zu l: ~~ DM des Kostenvorschusses an den Gerichtsvollzicher DM Pf
Ze 79
Summe zu Il; DM Pf
Fiir den Gleichlaut mit der Urschrift
D G < O (SR ,den.. b BT

gez. Maler ap.dd. ’
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Zustellung a. an Einzelpersonen, Einzelfirmen, Rechtsanwilte, Notare und Gerichtsvollzieher;

b. an Behérden, Gemeinden, Korporationen und Vereine (einschl. der Handelsgesellschaften usw.);
¢. mit Aufforderung zur Erklarung nach §840 ZPO.

Lustellungsurkunde

Beglaubigte Abschrift — Alstertigng-~ de .. 8 vorgehefteten Schriftstick S / e e
nebst einer beglaubigten Abschrift dieser Zustellungsurkunde habe ich heute — mittag //I!hr .koinuten £
hier im Auftrage de . 8 HAlWe AeWintas
: Rl e, Al B g i TR AR A E R = e e ALK zum Zwecke der Zustellung
an d i@ Versieche ,at?hfﬂhuimunmamw__ﬁ POZePEPe
S SR S R - - T o AR
| (Vordruck fir dle Zustellung an Einzelpersonen, Einzelfirmen, (Vordruck fir die Zustellung an Behé&rden, Gemelinden, Korporationen

Rechtsanwilte, Notare un Gerichtsvollzieher.) und Vereine (einschl, der Handelsgesellschaften USW.)

o ARdlcn dem — Vorsteher — gesetzlichen Vertreter — vertret
E. ok rechtigten Mitinhaber — s R
mpianger = e
sfeher usw. in Person in — der Wohnung — dem Geschaftslokal — YO ke 2
in Person Uocrgebeli vl i el S e iR 0 e HbeTgeben;
2. An en —~ Empfanger — Firmen- | da in dem Geschaftslokal wihrend der gewdhnlichen Geschéfts-
Gelhiifeﬂ inhaber — (VDF- und Z ﬂﬂﬂ'lE): stunden a)d@_;a_n_gei_pef-fe — f . e
. b : A
Schreiber, Tl tesi b Spmiietnns i Tl s oy ot DNy o | --\l&lﬂhiﬂdﬂ'ﬂ—wm—,-
lsmteusw. selbst micht angetroffep habe, dort de ~  — Gehilf b)der ~ Vaorsteher ~ Qgesetzliche Vertreter — vertre-
| tungsberechtigte Mitinhaber — nicht anwesend war —
= Behreibersasy S 00 R sl : '

dort dem hej Empfénger angestellten

3 A | da ich den ~ Empfanger — Firmeninhaber — (Vor- und | da ein besonderes Geschaftslokal nicht vophanden ist und ich auch
AL sl den — Vorsteher — gesetzlichen Vertreter vertretungsberechtigten
a) ein Fami-  Zuname). [ e S N R e
lienglied |
b} Eine die. IE ........ o s B Sl Y o T e e T T e e traasdnnes wasantirdbe | smressssaivasesads P T e
1 O s e | K S g W LPe ) ~ | In der hiesigen Wohnung .. SR— -
Person. selbst in der Wohnurlg nicht Hngetrofienihaberitoit S BLLE s Tag it S s s selbsynicht angetroffen habe, dort
a) dem zu seinef Familie gehdrenden erwachsenen a) dem zu seiner Familie gehdrdnden erwachsenen Haus-
Hausgenossen, namlich — der Ekefrau ~ dem genossen, nidmlich — der Elefrau ~ dem Ehemann —
| Ehemann - |dem Sohne — der Toditer —
| dem Sohne ~ der Tochter L
| O e e i b e re el AT B e e R e et el
b)de _  in der Familie dienenden erwachsenen Blfde &t in der Familie dienerrden erwachsenen
|
| i e e d0CPGRDRN, | L 0 . libergeben.

% An den [ da ich den — Empfénger —~ Firmeninhaber — (Vor- Geschiftslokal nicht orhanden ist und ich auch

da ein besonderes

o den — Vorsteher — gesetzlichen Vertretet — vertretungsberechtigten
Hauswirt ZURATe) . o TN S s Rl D e |
oder {EURIORERER = e e TR L
\rermieter_ | e e ---:-""""'"""""""“'““"‘“'"'"'""“""" ....... Shdre sy
‘ selbst in der Wohnung |nicht angetroffen habe, auch die | ST BTl L g RN

( Zustellung an einen Haysgenossen oder an eine dienende | in der Wohnung

Ferson nicht ausfuhrbar) war, de. . In demselben Hause | niche angetrafion habe, auch die Zustellug an einen Hausgenossen

- wohnenden — Hauswirf - Vermieter -, nimlich oder an eine dienende Person nicht ausffﬂrbar WHE del ¥ S
4 demselben Hause wohnenden — Hauswi ... — Yermieter -
| I S T Su ot o | S SR S el LY S BT T pmlleidee o
et e T il S tiane S A ximes | B
f d___ zur Annahme bzrdfit war, libergeben. d___ zur Annahme bereit war, ibergeben.
5. Verweigerte Annahme. Da die Annahme des Schriftstiickes verweigert wurde — und der Empfinger hier

eder eine Wohnung noch

: I Féllen 1, 2 und 3 ‘
(Kommt nur in den Fallen ” . am Orte der Zustellung zurlickgelassen,

in Betracht.) Schriftstiick

Kosten:
I. Zustellung (§ 2 GVRGO.) . . 24 B DIRICINTG = i SR
2. Beglaubigung (§ 2 GVRGO.) . 7 !
i Seiten) . . ' 3

3, %d;;eggalggr}{ ) : Mannheﬁqﬁm, S
4. Vordruck (§ 16 GVRGO.) . . - A
5. Relsekosten ( km) y -

(§20 GVRGO.)
6. Fuhrkosten (§37* AB.GVO.) A ; .
7. Postgebiihren (§ 16 GVRGO.) : : G?nchtsvouzieher in Mannheim

Sa. 191, AR -
Porto flr Geldsdg. d. Glsub. B s, “ | Fortsetzung umseitig

Best.-Nr. 906 (GVZust. 1) Zustellungsurkunde mit Aufforderung nach § 840 ZPO.
(6a. A. 4 57. 17000. Z.) v &




(Bei Beniitzung der Zustellungsvermerke auf der Riickseite sind die der Vorderseite durchzustreichen.)
(Bei Beniitzung eines Zustellungsvermerks auf der Vorderseite und gleichzeitig der Ziffer 7 auf der Riickseite ist der
Abschiufs unter Ziffer 5 der Vorderseite durchzustreichen und nur unter Ziffer 7 der Riickseite auszufiillen.)

(Vordrudk fr die Zustellung an Einzelpersonen, Einzelflrmen, (Vordruck far die Zustellung an Behdrden, Gemelinden, Korporationen
Rechisanwilte, Notare und Gerichtsvollzieher.) und Vereine (elnschl, der Handelsgesellschaften usw.)
6. Nieder- | da ich den —~ Empfanger — Firmeninhaber — (Vor- und | da ein besonderes Geschiftslokal nicht vorhanden ist und ich auch
: | den ~ Vorsteher — gesetzlichen Vertréter — vertretungsberechtigten
legung s " /
| uname): YN DR T N I T o L e Mitinhaber - r{." i
| selbst in der Wohnung nicht arjgetroffen habe und die Zu- | . /
. stellung weder an einen Hausgienossen noch an eine die- in der Wohnung
" nende Person noch an den Haluswirt oder Vermieter aus- | nicht angetroffen habe und dig¢ Zustellung weaer ar
fiihrbar war, | genossen noch an eine dienenge Person noch an de
auf der Geschaftsstelle des Amtsgerichts in Vermieter ausfhrbar war,
| g auf der Geschéftsstelle des An{ilmgerichts In s _
| s e n e il e C Tiedengeredt ._ J
‘. bel der Postanstalt in | et o
[ g Ay A e RV TR N R bei der Postanstalt in__ e e i TR
oo s s e ... hiedergelegt.
| bei dem Buirgermeister in 5 ' .
| g o s | bot dom Biirgermeister in | B ¥
____________ niedergelegt. . '
o Rl ey SO S TR & ot R R e R e e e emhilederge.
| bei dem Landratsamt in. o B niedergelegt. _ J )
J LET TN | _ v g b2l dem Landratsamtin 1 . ... ... : ______niedergelegt.
| Die Niederlegung ist bekanntgempcht — durch eine schrift- \ e Vi) '
' liche Mitteilung an den Empfafiger, die in den fiir die Die Niederlegung ist bekanhtgemacht — durch eine schriftliche Mit-
Postsendungen bestimmten Briefkasten eingeworfen wur- teilung an den Empfdnger die in den fur die Postsendungen be-
" de — durch eine an der Wohnundstiir des Empfingers be- stimmten Briefkasten eingeyorfen wurde ~ durch eine an der Woh-
' . festigte schriftliche Anzeige — dyrch Ubergabe der schrift- | nungstiir des Empfdngers |befestigte schriftliche Anzeige - duri1
" lichen Mitteilungan d _____ inde r Nachbarschaft wohnen- Ubergabe der schriftlichen Mitteilung an d____in der Nachbars
aiclon Wi e <oy - il L b P R (Name) zur | Wohnende . 2 S AN SRR . Fotvo (Name) zur Aus-
' Aushindigung an den Empfanger, héndigung an den Empfénger.

LT = o

=

7. Auf- Drittschuldnepe., —warde — wird — geméb § 840 der ZPO. aufgefordert, binnen zw e i Wochen, von der
forderung | Zustellung des Pfﬁndungsbzlfsses an gerechnet, de~t.. —Glaubiger . oder dem Gerichtsvollzieher zu erkldren:
des Dritt- | {. ob und Inwieweit. _die Forderung ~ den Anspruch — als begriindet anerkenne und — Zahlung zu leisten —
schuldneEs : die Sache herauszugeben bereit — sei;
zur E"klg: | 2. ob und welche Anspriiche andere Personen an — die Forderung — den Anspruch — machen;
rung na |
§Sl|% 7PO 3. ob und wegen welcher Anspriiche — die Forderung — der Anspruch — bereits fiir andere Glaubiger gepfandet sei.
|‘ e s R T s e —Piitseletder = erklarte hiefauf
HEZ N
‘ ¢
iI
A O e
|
|
Zueh;

Kosten:
|. Zustellung (8 2 GVRGO.) . . 2 )1
2. Beglaubigung (82 GVRGO ) . 55 ’
3. Schreibgebiihr | Seiten) . ; > Mannheim, den WJM@ g e 1657
(§ 17 GVRGO.)
% Vordruck (§16 GVRGO.) . . o . 31§~ %b\/ gy
5. Relsekosten [ _km) G it S ek S d e R
(§ 20 GVRGO.)
6. Fuhrkosten (§37* AB.GVO.) . = . 40
7. Postgebthren (§ 16 GVRGO.) . : s Gerichtsvollzieher in Mannheim.
.. z 29 Regts it
Porto fiir Geldsend. d. Gléub. Sl -
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Gerichtskasse Augsburg
Postscheckkonto [Miinchen T, 2687

wl . .ﬁr

U s |

Sie werden ersucht, die nachstehend berechnete Kostenschuld von

Sl _
DM

Augsburg, den £2. Mai 1957

ey L2 S ¢
Knssenzeichen BB, kst P b iUl A s Rl e
” - bbby R ™~ " | » i .“-1'-’:.""
s wird gebeten, dicees Kassenzeichen Béi! Linsendune - A pEtT
oder Uberweisung anzugeben, AR T ,J& Die Namen und Unterschriftaproben der bel Quittungen zur Unterschrifts-

ertellung berechtiglten Beamten sind im Kassenraum angeschlagen.

Pf binnen einer Woche auf eines

der obenbezeichneten Konten der Gerichtskasse postgebiihrenfrei einzuzahlen oder zu iiberweisen (Kassenzeichen angeben!)
Die Zahlung kann auch unter Vorlage dieser Rechnung im Geschiiftszimmer Nr.

geleigtet werden.

Der Betrag darf nicht in Gerichtskostenmarken entrichtet werden.
Der Uberbringer dieser Rechnung ist znm Empfang des Geldes nicht berechtigt.
Nach Ablauf der Zahlungsfrist ist die zwangsweise Einziehung ohne weitere Mahnung zulassig,

Durch die Zahlung wird die Erinnerung oder Beschwerde gegen den Kostenansatz nicht ausgeschlossen
Beschwerde entbinden aber nicht von der Verpflichtung zur vorliufigen Zahlung des angeforderte
L

Landgericht Augshurg

der Gerichtskasse Augsburg

trinnerung oder
Betrags.

/i

Eosbic o Kostenrechnung
Geschiftenummer: R Al 7] _ Szt
. !'? A | 4 / q | i
. o Fe S ) i ol A =’E-.
in der nachbezeichneten Sache s h‘%_}“?’f‘r" e }‘?“L' H“; .
Lfde. Gegenstand des Angatzes L. Instanz: _ 1L Instanz: Gesamtabrechnung
Nr. angewandte Vorschrift Wert . Betrag Wert . Betrag und Bemerkungen
' 1 2 3 | 4 5 6 T S
z ] 3 -~ | |
. Prozefigeb. 33 8,20,31,28 GKG <13 L |
Beweisgeb. 5 | —‘
Urteilsgeb. . : ¥ B
Postgeb.  § 72 3 ‘I'*::f.':
i -
Schreibgeb. § 71 | Si ‘“I"?ff L0
Zeugen-u. Sachverstind. Geb. § 72 1 a8
=
A Vorgohusss | & | - i
v 3 |
|
Kost. 4 Reinschrift der Kostenrechnung mit anhfngender Zahlkarte (§ 26 Abs.5 KostVL.),
Arbeitsverwaltung Straubing
. Zahikarte hier abtrennen
|
- DM Pf f. Konto Nr, 26 87 oo | Fir Vermerke des Absenders:
T L R e L I e L e e e L e e R = e
.................................................................. i ilor Freimuike
...................................................................................... Foad g T ee—
| i | Einges, auf 3
S e Cointanktee ) KtoNr. 2687 PSchA. Miinchen

nmseitig)

Fabilkarte: - i

Einlieferungsschein -Sorgfaltig aufbewahren

lpﬂﬁﬂ Wop PIUPEQY ULEIIP 1OPULE JWEPATPF0 FE( ——
£
L

= = == ==——— Deutsche 0
L G L R DM P, =— >~ BE=—"—"" Y4 ="
fir Konto (Markbetragin Buchstaben wiederholen) (in Ziffern) T T e
= ———— _— T — = — = .:...:_-:; ;-: Dentecha
- 26 87 — = == —— — — o . -
o i = — - M“j 0 fir die Gerichtskasse
PSchA Miinchen 1 i |
Eingezahltam £ fir die Gerichtskasse Konto Nr
Absender 26 87
(Name, Wohnortti StraBle, Haus- |
pammer, Gebiudeteil, Stodkw.): : | e S Y
""""""""""""""" in Augsburg | Miinchen in Augsburg
-------------------- s — s . N Eingangs- L i == oy

Ll RS e (e gl -E Nr. —— ——— Eingetragen durdh: Nr. ]I bt ::_::_*‘——‘ii;-_"_-—-_—_-—__—_-a
o L : Y
(Redlﬁ;nﬁg:-r_ﬂﬂﬂéﬁ?ﬁﬂfﬁﬂ,“Bt!* eee P | B Einlieforungs-Nr.
i - chongsuummer agwh) || r " : =
'! & r‘ M :'JJI r = - | EE S | By
: e L5005 I """""" i e et
KSB. " :

I
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Gerichiskasse Augshurg Augsburg, den 1 4. JUnl3133F 195

Fernsprecher: 1921

Kassenstunden von 8.30 bis 12 Uhr
Samstag geschlossen,

Konto bei Postscheckamt Miinchen Nr. 26 87
Bayer. Staatsbank Augsburg Kto. Nr. 11217

Die Namen und -Unterschriftsproben der zur Unterschriftsertei-
lung berechtigten Beamten sind im Kassenraum angeschlagen.

Kassenzeichen:

1 3195/5n

Angahbe bei Einﬂéndungen und
Uberweisungen unbedingt
erforderlich !

S,
A I P

Mahnzettel

Sie werden hiermit aufgefordert, die bisher nicht bezahlten Gerichts-

kosten in Sachen QM "i ' H“D Wﬂfﬂl

im Betrage von . . . . . ; . 3% DM P

sowie die Gebiihren fir diese Mahnung mit s “AUDM S0 Py

insgesamt ; JlfDM 50 pg

> innerhalb einer Woche an die obenbezeichnete Kasse zur Vermeidung der

mit Mehrkosten fiir Sie verbundenen zwangsweisen Einziehung zu zahlen.

Im Falle der Bareinzahlung bei der Kasse ist dieser Mahnzettel vorzulegen.

wL : A 1N
~ B heawE o
F'i ILTi cnﬂ{s h_ar;i pel.rpy
- Pt Tl e
¥ 1 "ﬁ:-:_:# y
o8 s
S GO RN
Waspy

Arbeitsverwaltung Straubing.
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Uusfertigung !

Gefdhafisftelle
bed Landgeridhtd Uugdburg

; RKoftenfeftfesungsbefchluf.

Sn der Siveitfache

Augsburg, den 135, August 1957

Pollack Bernhard, Donaumoden in Di

s Lol & 5
- R, S i S v g PR -
Al Ll Lg o i welle 2L " ﬂ[- K

Winter in Dillingen/Donau,

t"l
...J'
‘-T
<
.}
-i
e
iy
-
¥
’ ]
Boud

verfreten dburd) R

gegen
h Heinrich,ssFKaufmann in Kehl/Rhein, Ea

t-.. -
=
-
Q
-l

sernenstr. 12

Befl, —

Lind

veriveten burdh RA. Dr. Stenschke in Augsburg,

megen  Forderung
P~ ™ AP
gemass § 8ba RAGeb),
I

yerdent die von d €l Bekla ;fj;tﬂ‘ﬁ an d en RA.Dr. Stenschke

ey Beno msrm[mm e gegen »Siderheitdteiffim g s ool dufiox voliftretbaven: Enl v xBVarfium=
Wi = Uil XX qbge|dhloferien Bewgleidh x=x e 1 Landgert g CUNGB but g oo

-
¥ -

veraite PR regtell ten

au erftattenden — in dev Rnlage be 3 d;neten Roften auf ;
m W Deutfche Martk drelk

yrenul dertundad reisaig 86 /10

jr S0 3 f.. @EUL

’ 5 “b. 2 b r.-‘- r q--q- --) .-JP
feftgefent. |
] ' £ . . rs 1T = r iy B | 13 - % % V1) L] E 5 P . i r
; atsetzungsbeschlusse vom 2. August 1 wird wieder
: . 1 e N T L'F‘ = i = e |} 1 ¥ - £3 13
- > L L1 (] o Lr o ¢ s U = ¢ ...j.’ EILJC-.Ll-.,. |
] = als A " 5 ;
a : samthetr f 533%50,86 DM fei ugetzen war
-

Der Srfunddbeamte der Gefdiftsfielle ¢

ges Schubert, Juitizinipettor.

Vorftehende Ausfertigung ftimmt mit der Lr{dyrift itberein.

Uugsburg, den B Alg. 1957
=\ Der Srtunddbegmte der Gefhafedfielle s

W Jujtizinipeitor.
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Heinrich Laubach
Einschreiben !

K e h 1/ Rhein

Kasernenstr. 12

lhre Nachricht vom: Mein Zeichen: HP/J Tag: 5' 7' 1957

Sehr geehrter Herr Laubach !

Da wir auf unsere verschiedenen Schreiben keine Antwort wvon Thnen
erhalten haben, mussten wir annehmen, dass Sie an einef Verbindung mit
uns nicht mehr interessiert sind. Aus diesem Grunde haben wir unseren
Rechtsanwalt beauftragt die uns zustehenden Abfindungsbetrdge 1t. Ver-
gleich vom 22.2, 1957 einzuziehen.

Wie wir horen sind Ihre Vermbgensverhédltnisse so, dass im Augenblick
eine Uberweisung des Abfindungsbetrages nicht moéglich ist. Sie werden
sicher vefstehen, dass wir nicht die Absicht haben ohne weiteres auf

die uns zustehenden Betrige zu verzichten, zumal durch die gerichtliche
Auseinandersetzung erhebliche Kosten angefallen sind. Wir bitten BSie
daher ebenso hoflich wie dringend unge einen akzeptablen Vorschlag zu
machen, Sollten wir Jedoch auf diese Mitteilung wieder keine Antwort
von Ihnen erhalten, ktnnten wir nicht verhindern, dass unser Rechts-
anwaelt ein Offenbarungseidsverfahren anstrebt, wie er uns bereits vor-
geschlagen hat.

Aus der im April 4.J. mit Ihnen gefilhrten Korrespondenz war doch er-
sichtlich, dass wir Ihnen entgegenkommen wollten und an der Weiter-

fiihrung der Verbindung mt Ihnen interessiert waren. Es 1lst Ihr eigenes
Verschulden, wenn Sie auf unser Angebot nicht eingegangen sind. Nach

wie vor wiirden wir Mintel oder andere Artikel von Ihnen ibernehmen.

Es miissten nicht unbedingt Stiicke sein, die Sie in der laufenden Kollektien
fiihren, sondern wir konnten beispielsweise auch einen Posten PERLON -
Méntel zum Barverkauf {ibernehmen. Vielleicht haben Sie uns auch irgend-
einen Einrichtungsgegenstand (Maschinen, 0.5.) anzubieten,

Threr Riickdusserung sehen wir mit grosstem Interesse entgegen und empfehlen
uns
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Sehr geehrter Herr Pollok!

>

Vir kommen heute auf Thr Schreiben vom 25.%.1957 zurick und teilen
Ihnen hierzu folgzendes mit.

Wie wir Thnen schon mitteilten, hatte unser Perlonlieferant diesen Stoff
geinerzelt auf unser Anraten ulﬂ fir uns alleine angefertigt,. Daher
mochte er auch heule nur die Vare tiber uns verkaufen,

Betr., des Preises michten wir Ihnen nochmals Ltellen, daf dieses
Perlonmmaterial wesendlich dichter gewoben ist, als das von Ihnen ver-
wendete Waterial, 'ﬁa'”uz"ta hnen auch bekann ein, dafl in diesem Jahr
in Paris der Satin- TuP] aug Agetat oaer Puwlanmﬁaterla grofl heraus- |
cebracht wurde, ﬂaeu HCLHDJdPl? m1L unseren Lieferanten, kOnnen wir
Thrnen noch soweltd Eﬂf”“gﬂﬂijﬁﬂﬂi, dall wir Thnen das Material bei Vor-
kasse mit 5% Rebebt liefern kbnuen. lieﬂpr Preis ist fiir disces HuBerst
gchone Material bestlmmt tragbar, sunal Sie dliese Wintel selbst her-—
gtellen,

134r

Inzwigschen hat sich ein ausléndischer Interessent bereit erklédrt, den
ganzen Posten auf einmel zu libernehmen und wir miissen Sie daher bitten

uns schnellstens Thre Tntdchw idung anzugeben, da wir durcéh die Lie=-
ferung unsere alten Beziehungen zu IThnen wieder herstellen mdchten

ge Midntel bendOtigen, so wiren wir auch

ier befindlichen Modelle, Parben und

hon mitgeteilt, wiren wlir such bei Ab-
die noeh hiereingehenden Anfragen und

Sollten Sie gchnellstens fertig
gerne bverelt, IThnen dle noch I
Grofen anzugeben. Wie Ihnen sc
nahme deg 3toffea bereit IThnen
Bestellungen weilterzuleiten,

Tn Erwartung Ihrer baldigen Nachricht begriiflen wir Sie
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